
UCHWAŁA NR XLVII/391/23 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub 
rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Książki lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej, wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg oraz o niedochodzeniu należności 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Książki lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414, z 2023 r. poz. 412) Rada Gminy 
w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa:  

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Książki lub jej 
jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”; 

2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, pomoc de minimis w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie; 

3) organ i osoby uprawnione do udzielania ulg; 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należności – rozumie się przez to cywilnoprawną należność pieniężną (należność główną) przypadającą 
Gminie Książki lub jej jednostce organizacyjnej od jednego dłużnika wraz z odsetkami za zwłokę 
i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu w chwili podejmowania decyzji, 
a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały do zapłaty odsetki i koszty – sumę tych należności 
ubocznych; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, zobowiązaną do zapłaty należności na rzecz Gminy Książki lub jej jednostek 
organizacyjnych; 

3) wierzycielu – Gmina Książki oraz jej jednostki organizacyjne 

4) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą, bez względu na formę 
organizacyjno–prawną oraz sposób finansowania 

5) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie terminu zapłaty należności lub rozłożenie na raty spłaty 
należności; 

6) jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe oraz samorządowe 
instytucje kultury Gminy Książki. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny na rzecz Gminy Książki mogą być na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale, na wniosek zobowiązanego w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, mogą być umarzane, terminy ich spłaty mogą zostać 
odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na zasadach określonych przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, z zastrzeżeniem ust. 4 w formie pisemnego porozumienia 
(ugody) z wierzycielem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6472BE-296E-4C5B-B5F6-2768BF5CFDC0. Podpisany Strona 1



2. Udzielenie ulgi poprzedzone jest postępowaniem wyjaśniającym prowadzonym przez komórkę 
merytoryczną podejmującą czynności skutkujące obowiązkiem zapłaty przez dłużnika danej należności, które 
wykaże istnienie przesłanek do przyznania wnioskowanej ulgi. Jeżeli złożone przez dłużnika dokumenty 
zawierają braki formalne lub wymagają uzupełnienia w celu oceny istnienia przesłanki do przyznania 
wnioskowanej ulgi należy dłużnika powiadomić o konieczności usunięcia braków w określonym terminie 
z pouczeniem, że nie wypełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 
O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia uprawniony do przyznania ulgi podmiot zawiadamia dłużnika. 

3. Udzielanie ulg, o których mowa w ust. 1, bądź odmowa ich udzielenia, następuje w formie 
jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego lub na mocy porozumienia stron. 

3. Okres odroczenia terminu spłaty należności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. Okres płatności należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy. 

5. Od należności, której termin płatności odroczono lub której płatność rozłożono na raty nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia jednostronnego oświadczenia woli do terminu zapłaty. 

6. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek naliczonych do dnia złożenia wniosku 
i innych należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku 
do tej należności podlegają umorzeniu odsetki naliczone do dnia złożenia wniosku i inne należności uboczne, 
z zastrzeżeniem że umorzenie części należności może nastąpić po uregulowaniu pozostałej kwoty. 

7. Należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu 
wymagalności do dnia zapłaty w przypadku gdy dłużnik nie dotrzymał terminu płatności odroczonej spłaty 
należności bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona płatność należności. 

8. Jeżeli udzielenie ulgi dotyczy części należności pieniężnej, w ugodzie (porozumieniu) oznacza się termin 
zapłaty pozostałej części należności pieniężnej. W razie niedotrzymania tego terminu ugoda (porozumienie) 
wygasa, a cała należność wraz z odsetkami i kosztami ubocznymi staje się natychmiast wymagalna. 

9. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie udzielenia ulgi, ustawowe odsetki za zwłokę naliczane są 
w pełnej wysokości od dnia wymagalności do dnia dokonania zapłaty. 

§ 4. 1. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia zaistniałych 
okoliczności, opis aktualnej sytuacji finansowej oraz wszelkie inne okoliczności uzasadniające składany 
wniosek. 

2. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi organ 
uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w terminie 7 dni wraz z pouczeniem, że nie uzupełnienie 
wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

3. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia zawiadamia się dłużnika. 

§ 5. Organ uprawniony może, na wniosek dłużnika lub z urzędu udzielać ulg podmiotom określonym 
w ustawie, które: nie stanowią pomocy de minimis. 

§ 6. Organ uprawniony może na wniosek dłużnika udzielać ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 2013 nr 352, str. 1 z późn zm.), 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) 

§ 7. 1. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w § 6 podmiot ubiegający się o pomoc de minimis bez 
względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finasowania wraz z wnioskiem winien przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6472BE-296E-4C5B-B5F6-2768BF5CFDC0. Podpisany Strona 2



rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na podstawie 
uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi 
Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 z późn. 
zm.). 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de mnimis uzyskaną 
w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną 
niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka 
finansowania ryzyka.  

§ 8. Organem uprawnionym do udzielania ulg, o których mowa w uchwale jest Wójt Gminy Książki. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6472BE-296E-4C5B-B5F6-2768BF5CFDC0. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/391/23 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Na podstawie art.59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) 
przygotowano niniejszy projekt uchwały regulującej kwestie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, który został wysłany w dniu 23 stycznia 2023r. do 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem uzyskania akceptacji. Zastrzeżeń do niniejszej 
uchwały nie zgłoszono. 

Zgodnie z art. 7 pkt. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej w dniu 28 lutego 2023r. został przesłany projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem uzyskania 
akceptacji. Minister Rolnictwa w dniu 21 marca 2023 roku zaproponował ewentualne zmiany. Powyższe 
propozycje zostały uwzględnione w projekcie niniejszej uchwały. 

Ustalone niniejszą uchwałą regulacje dotyczą wyłącznie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym. Postanowienia niniejszej uchwały nie będą mieć zastosowania do należności, których 
umarzanie, odraczanie terminów spłaty oraz rozkładanie na raty określają odrębne przepisy. 
Ustalone uchwałą zasady zapewnią jednolite procedury postępowania przy stosowaniu ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6472BE-296E-4C5B-B5F6-2768BF5CFDC0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/391/23 
Data dokumentu 2023-03-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Książki lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej, wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 
oraz o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Książki lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Identyfikator dokumentu FD6472BE-296E-4C5B-B5F6-2768BF5CFDC0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-108012447 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2023 11:41:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6472BE-296E-4C5B-B5F6-2768BF5CFDC0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2023-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




